
��������	�
�������������
�

V měsíci březnu oslavili své narozeniny tito spoluobčané: 

85 let  pan   Zdeněk SEDLÁČEK   z Horních Rybníků
82 let paní   Jarmila HANUŠOVÁ  z  Končin 
69 let  pan   Antonín  HANUŠ  z Horních Rybníků
69 let  paní   Iva HEJDOVÁ  z Horních Rybníků
64 let  paní   Ludmila  HORNYCHOVÁ  ze Zábrodí 
63 let  pan    Miroslav  VOJTĚCH  z Končin 

Jubileum měsíce 

        duben 

       85 let   pan Jan SAMLER   z Horních Rybníků

Narozeniny v měsíci dubnu oslavili tito spoluobčané: 

81 let   pan  Jiří  MATĚJOVIC z Horních Rybníků
76 let   pan  Mojmír KOPECKÝ  z Horních Rybníků
72 let   pan  Karel  POLÁČEK   z Končin 
68let   paní Anna  HANUŠOVÁ   z Horních Rybníků   
63 let   paní Danuška TOMKOVÁ  z Končin 
63 let   paní Drahoslava  VOLHEJNOVÁ  z Hor. Rybníků  

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
pohodu do příštích dnů! 

PŘEVZATO    ODJINUD



Druhý díl našeho seriálu o českých památkách UNESCO je věnován městu  

��������	
����

Na samém jihu České republiky se nachází region, který je ideálním místem k prožití těch 
nejzajímavějších zážitků. Jeho centrem je město Český Krumlov, které sice není velké svou 
rozlohou, ale o to více přitahuje kouzelnou atmosférou dávných let. Díky jedinečné 
středověké zástavbě je právem již od roku 1992 chráněno organizací UNESCO. Jako 
přirozené centrum však nežije pouze historií, která je v podobě starobylých památek přítomna 
na každém kroku, ale postupem času se stalo městem kultury, umění a nevšedních zážitků. V 
každém ročním období nabízí z pestrého menu kulturních akcí ty nejlepší kousky: od návštěv 
muzeí a galerií přes koncerty některého ze sedmi hudebních festivalů či představení v rámci 
tradičních slavností až po speciální noční prohlídky nebo posezení ve stylových hospůdkách - 
jen si vybrat a ochutnat. Obklopen neporušenou krásnou přírodou láká Český Krumlov a celý 
region všechny ty, kdo chtějí zažít něco nezapomenutelného, neobvyklého, vzrušujícího.  

����������������
�����������	
���

Na Seznam světového kulturního dědictví UNESCO zapsán v roce 1992. 

Český Krumlov je mimořádným architektonickým skvostem, jehož význam potvrzuje zápis 
města na listinu světového kulturního dědictví UNESCO v roce 1992. Nad meandry řeky 
Vltavy se vyvinul jedinečný soubor městské zástavby, především ze 16. století, spolu s 
rozsáhlým areálem hradu a zámku, který je po Pražském hradu druhým největším zámeckým 
komplexem České republiky. Historické sídlo rodu Rožmberků zahrnuje řadu zámeckých 
budov, slavný maškarní sál, unikátní, nedávno zpřístupněné barokní divadlo, zámeckou 
zahradu s rokokovou fontánou a letohrádek Bellarie s otáčivým hledištěm - dějiště sezonních 
divadelních představení. Výraznou dominantou města je chrám sv. Víta, cenné dílo jihočeské 
gotiky. 

�����������������

Krumlovské barokní divadlo je ojedinělou ukázkou vyspělé barokní divadelní scény. 
Výjimečně zachovalý divadelní fond tvoří nejen předmětné reálie, ale i písemná 
dokumentace. Otáčivé hlediště v zámecké zahradě je experimentální divadelní scénou 
situovanou do zahrady zámku a obstarává střídání scén během představení. Zlatý kočár je 
nejcennějším exponátem českokrumlovského zámku. Byl vyroben z pozlaceného ořechového 
dřeva a byly v něm vezeny dary císaře Ferdinanda III. Habsburského papeži Urbanu VIII. 

Český Krumlov je kosmopolitní město s vůní historie i jedinečnou atmosférou uprostřed 
krásné přírody.  

Název města je zřejmě odvozen od německého Krumme Aue, což znamená křivá louka. 
Meandry Vltavy zde vytvořily terénní konfiguraci, na níž během sedmi staletí vznikl 
jedinečný architektonický komplex zahrnující stavby od gotiky přes renesanci a baroko až po 
klasicismus.První zmínka je z roku 1253 a je spojena s názvem hradu a jeho majitelem 
Vítkem. Město se postupně rozrůstalo na tři části: areál hradu, který byl později přestaven na 
zámek Vilémem z Rožmberka, podhradí zvané Latrán a na město na protějším břehu Vltavy. 
Zámecký komplex tvoří 40 budov kolem pěti nádvoří a zámecké zahrady. Můžete se tu v noci 



setkat s bílou paní Perchtou, která prochází neslyšně síněmi s klíči za pasem a přináší dobré či 
špatné zprávy. 

Středem historického města je náměstí s gotickou radnicí renesančně upravenou. Dominantou 
města je trojlodní chrám sv. Víta. Ze 17. Století pochází Mariánský morový sloup. Většina 
staveb si dochovala gotické základy, renesanční obytné části a převážně barokně upravené 
štíty a místy empírové fasády. Každý dům je unikátní. Většinu fasád zdobí sgrafita 
s ornamentálními nebo figurálními motivy. 

Bohuslav Coufal, pohled do ulice Parkán v Českém Krumlově, kresba 1963 

Pohlednice z roku 1926 

K nedělní kávě



Lucius Annaeus Seneca, římský stoický, filozof, spisovatel a Neronův učitel, vyslovil spoustu 
hlubokých myšlenek o životě. Jeden citát si můžete přečíst, ale druhý si vyluštěte sami. 

Nikdo se nestará, jak dobře žije, ale jak dlouho, ačkoli 
všichni 

mají ve své moci žít dobře, ale žít dlouho nikdo. 

Ze 
ži
vo
ta 
ob
ce



Vítání občánků
Dne 5. dubna 2009 jsme přivítali do řad našich občanů  
sedm novorozeňat: 
Dominik Vernar rodiče Vernar Aleš a Vítková Lucie 
Pohanka Vít  Michal a Martina Pohankovi 
Smolík Lukáš  Lukáš a Jana Smolíkovi 
Sýkorová Zuzana Luděk a Lenka Sýkorovi 
Vlčková Jindřiška Jaroslav a Eliška Vlčkovi 
Dohnanský Lukáš Lukáš Šimek a Soňa Dohnanská 
Urban Matyáš  Jaroslav a Lenka Urbanovi 

Stavění máje a pálení čarodějnic 
I letos si naši náves ozdobíme májkou, na jejíž slavnostní vztyčení zveme všechny siláky. 
Sraz je poslední dubnový den v 16.00hod. před obecním úřadem. Odměnou pro každého bude 
zlatý mok a skvělá zábava. Po dobře vykonané práci se sejdeme na místním hřišti na pálení 
čarodějnic. Dobré jídlo a pití je v dostatečném množství zajištěno! 

    
    
    
    
    
    
    

Obecní úObecní úObecní úObecní úřad Zábrodíad Zábrodíad Zábrodíad Zábrodí        
Vyhlašujeme soutVyhlašujeme soutVyhlašujeme soutVyhlašujeme soutěž ož ož ož o    

Dokud máš tatíčka, dokud máš 
matičku,  

schovej se, potěš se na jejich srdíčku,  
až jednou dorosteš, celý svět nestačí,  
aby ti blaha dal, co v jejich náruči. 



    

nejlepší nejlepší nejlepší nejlepší čarodarodarodarodějnicijnicijnicijnici....    
    Slet Slet Slet Slet čarodarodarodarodějnic je jnic je jnic je jnic je     

30. dubna v30. dubna v30. dubna v30. dubna v    19,00 hod. 19,00 hod. 19,00 hod. 19,00 hod.     
na místním hna místním hna místním hna místním hřišti.išti.išti.išti.    

Každá Každá Každá Každá čarodarodarodarodějnice si odnese malý dárekjnice si odnese malý dárekjnice si odnese malý dárekjnice si odnese malý dárek    

 a ta nejlepší bude náležit a ta nejlepší bude náležit a ta nejlepší bude náležit a ta nejlepší bude náležitě odm odm odm odměnnnněnananana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



RELAXAčNÍ ODPOLEDNE 
 (MUZIKOTERAPIE)

S TIBETSKÝMI MÍSAMI A DIDGERIDOO 
 

V PODÁNÍ WALTERA ERBERA 

se uskuteční  27. května 2009 v 18,00 hodin

v malé zasedací místnosti OÚ Zábrodí 

Kdo má zájem nejen o hodinu relaxace, přihlaste se prosím  
na obecním úřadu v Horních Rybníkách,  
Tel. č. 491 465 113, 724 17 48 45,   
E-mail : ou.zabrodi@tiscali.cz  

nejpozději do 6. května 2009.

Veřejné zasedání ZO bude 19. května 2009 
v 19,00hod. v zasedací místnosti OÚ Zábrodí 



Zadáno  dětem

Všechny maminky budou mít  
v květnu svátek. Připravte si  
pro tu svoji dárek – básničku: 

  

A kdyby byla snad 
chudší než oblázek, 

přec bych ji v srdci svém
choval jak obrázek.

Proto mně drahá tak
milá má matička, 
že je tak maličká,  
že je tak chudičká. 

A kdyby byla snad 
svázána v uzlíčku, 

přec bych ji miloval
drahou tu matičku.

Mati čce 
Jan Neruda 

Hádanky



JUBILEUM MĚSÍCE KV ĚTEN 

Krásných 80 let oslaví paní MARTINOVÁ  Ludmila  z Končin. 
Kulatých 60 let oslaví pan Josef   MODŘANSKÝz Končin
                                a  pan  František JANSÁKz Horních Rybníků.           

Blahop řejeme k narozeninám 

V měsíci květnu oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 

82 let paní  PICHOVÁ  Marie  z Končin 
81 let  paní  SOUMAROVÁ  Anna   ze Zábrodí 
77 let pan   HANUŠ Jaromír  ze Zábrodí 
71 let pan   PROUZA  Oldřich  ze  Zábrodí 
66 let paní  FEYGLOVÁ  Marie  ze  Zábrodí 
65 let paní  WOLFOVÁ  Milada  z Končin 
62 let pan  TOMEK  Josef  z Končin.  
61 let paní  DLAUHOWESKÁ Jana   Zábrodí  

  
Všem oslavencům  přejeme  hodně zdraví, štěstí a spokojené plynutí 
prosluněných dnů!







Demografie a statistika obce Zábrodí v roce 2008

Změny v  průběhu roku 2008 

PŘEHLED   O   ÚMRTÍCH 

Dne Příjmení a jméno Datum 
narození 

Poslední adresa 

08.04. 2008 Śrůtek Augustin 29.11.1951 Horní Rybníky 37 
10.07. 2008 Vondráčková Emilie 23.11.1924 Zábrodí 17 
19.09. 2008 Dingová Mária 19.07.1923 Horní Rybníky 33 
06.10.2008 Prouza Václav 30.07. 1924 Horní Rybníky 58 
12.10. 2008 Seidlová Františka 19.02 1920 Končiny 77 
12.10. 2008 Kopecká Marta 08.07. 1933 Horní Rybníky 47 

Celkem:            6 úmrtí 

PŘEHLED   NAROZENÝCH   DĚTI    

Dne Jméno P říjmení Adresa 
10.02. 2008 Denisa  Volhejnová Horní Rybníky 4 
13.05. 2008 Kristýna  Justová Horní Rybníky 185 
22.06. 2008 Viktorie  Perglová Zábrodí 143 
06.07. 2008 Veronika  Balášová Zábrodí 139 
15.07. 2008 Vít Pohanka Zábrodí 20 
28.10. 2008 Jindřiška Vlčková Zábrodí 118 
10.12. 2008 Lukáš Dohnanský Zábrodí 8 

Celkem:      7 d ětí 

PŘISTĚHOVÁNÍ 

Příjmení a jméno Rok 
narození Datum zm ěny Staré bydlišt ě Nové bydlišt ě

Tomek  Josef 2007 19.02. 2008 Bohdašín , Náměrky 16 Končiny 113 
Forman Mikuláš 2008 17.04. 2008 Česká Skalice 277 Horní Rybníky 11 
Kindl Jiří 1965 14.08. 2008 Náchod 1675 Zábrodí 149 
Neumann Stanislav 1966 01.12. 2008 Červený Kostelec 581 Končiny 106 
Míšek Petr 1969 17.01. 2088 Náchod 88 Zábrodí 150 
Neumannová 
Radomíra 

1970 01.12. 2008 Červený Kostelec 581 Končiny 106 

Hovorka Jiří 1973 23.06. 2008 Náchod 1682 Zábrodí 150 
Míšková Vita 1972 31.03. 2008 Náchod  1676 Zábrodí 150 
Kindlová Šárka 1973 14.08. 2008 Náchod 1675 Zábrodí 150 
Čermák Martin 1974 27.08. 2008 Červený Kostelec 923 Horní Rybníky 182 
Hovorková Petra 1976 23.06. 2008 Náchod 1957 Zábrodí 150 
Tomková Iva 1980 19.02. 2008 Bohdašín , Náměrky 16 Končiny 113 
Formanová Mirka 1981 17.04. 2008 Česká Skalice 277 Horní Rybníky 11 
Žďarská Renata 1982 27.08. 2008 Úpice 946 Horní Rybníky 112 



KRONIKA OBCE ZÁBRODÍ  ROK 2008 

Smolík Lukáš 1983 23.09. 2008 Chválkovice 155/64 Horní Rybníky 112 
Sekyrová Hana  1984 06.11. 2008 Hvožďany Leletice 46 Horní Rybníky 177 
Neumann  Daniel 1993 01.12. 2008 Červený Kostelec 581 Končiny 106 
Lytvynenko 
Anastasiya 

1993 31.03. 2008 Náchod 1676 Zábrodí 150 

Martinec Jakub 1994 14.08. 2008 Náchod 1675 Zábrodí 150 
Krumpholz Patrik 1995 22.05. 2008 Náchod 1877 Horní Rybníky 40 
Krumpholzová 
Denisa 

1995 22.05. 2008 Náchod 1877 Horní Rybníky 40 

Neumann David 1997 01.12. 2008 Červený Kostelec 581 Končiny 106 

POČET PŘISTĚHOVANÍ:   22 

ODSTĚHOVALI SE 

Příjmení a jméno Rok 
narození Datum zm ěny Staré bydlišt ě Nové bydlišt ě

Bruhová Kateřina 1987 04.02. 2008 Horní Rybníky 112 Náchod 1954 
Dlauhoweský 
Lukáš 1979 19.09.2008 Zábrodí 120 Němčice 46 

Ducháčová 
Martina 1983 21.08. 2008 Končiny 154 Česká Skalice 291 

Schejbalová Jana  1980 28.04. 2008 Horní Rybníky 58 Praha 7, Fr. Křižíka 
Vajsar Ivan 1980 04.02. 2008 Končiny 144 Provodov Šonov 201 

Počet odst ěhovaní: 5 

PŘEHLED O SŇATCÍCH 

Dne Rok 
narození 

Jména a p říjmení novomanžel ů Místo 

08.03. 2008 1983 
1975 

Lukáš Smolík 
Jana Samlerová roz. Samlerová 

Nové Město nad Metují 

Počet sňatků: 1 



Obchodní družstvo Impro,  

Čerpací stanice Zábrodí – Končiny 
nabízí k prodeji kromě pohonných hmot a olejů též: 

plyn PB v bombách 2 a 10 kg 

krmiva pro tato domácí zvířata: 
Nosnice - granulovaná N1 

       - sypká N2 
Králíky -  granulovaná - KKV  

                                      - KKV KC  proti kokcidióze           
Koně – granulovaná RELAX 

Na objednávku můžeme zajistit i další krmiva pro kuřice, krůty, brojlery, ovce, spárkatou zvěř a další, 
(vše v balení po 25 kg) 
Psy - granule, konzervy 

Kočky – granule, konzervy 

Brambory sáčkované v balení po 5 kg 

                                                                        a nově
substráty pro pěstování a výsadbu rostlin, zahradnická hnojiva

  

Výhoda nákupu i o sobotách a nedělích !!! 
Otevírací doba PO – SO   6,00 – 18,00 hod 
                           NE            7,00 – 17,00 hod 

tel: 491 445 225 

Truhlárna Horní Radechová 
nově provádí 

Zhotovení interiérů z plošného materiálu 
Renovaci starých oken, dveří, parapetů apod 

tel: 491 465 633 

Pila Horní Rybníky  
nabízí 

Impregnaci řeziva proti plísním a škůdcům smáčením  
tel: 491 462 584 


